
ZARZĄDZENIE NR 98/12
BURMISTRZA DUKLI

z dnia 31 sierpnia 2012 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego Gminy Dukla 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2012 r., poz. 461), § 5 pkt. 4 i lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. 
w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. Nr 16, poz. 150 z późniejszymi zmianami), art. 31 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U 2001 r. Nr 142,poz.1591 z późniejszymi zmianami), zarządzenia Nr 31/04 
Wojewody Podkarpackiego z dnia 4 marca 2004 r. w sprawie szkolenia obronnego, zmienionego zarządzeniami: 
Nr 184/06 oraz Nr 298/08, oraz na podstawie „Programu szkolenia obronnego gminy Dukla na lata 2011-2013” 
i „Planu szkolenia obronnego gminy Dukla na 2012 rok”, Burmistzr Dukli zarządza, co następuje: 

§ 1. Zorganizować i przeprowadzić w dniu 28 września 2012 r w godzinach 6.30–15.30 gminne ćwiczenie 
obronne pod kryptonimem „Iskra 2012” pod nazwą: „Zgranie gminnego systemu kierowania oraz ogniw 
wykonawczych w czasie realizacji zadań operacyjnych w sytuacji zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa”, zwane dalej "Ćwiczeniem". 

§ 2. 1. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjąć: 

1) doskonalenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego w ocenie sytuacji i wypracowaniu decyzji, 

2) przeprowadzenie praktycznej realizacji ewakuacji osób z obiektu Zespołu Szkół w Dukli w związku 
z eksplozją podłożonego ładunku wybuchowego w obiekcie, 

3) zgrywanie służb podczas ćwiczenia, uwalniania poszkodowanych i udzielania pomocy medycznej osobom 
poszkodowanym, 

4) sprawdzenie przygotowania kadry kierowniczej pracowników Urzędu Miejskiego w Dukli do realizacji zadań 
związanych z osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej państwa. 

2. Spodziewane efekty ćwiczenia: 

1) zdobycie praktycznych umiejętności wykonywania nałożonych zadań obronnych i działania w warunkach 
kryzysowych. 

2) integracja na szczeblu Gminy Dukla wszystkich ćwiczących służb. 

§ 3. 1. Do opracowania dokumentacji ćwiczenia powołuję Zespół Autorski zwany dalej „Zespołem”, 
w składzie: 

1) Zenon Dudzik 

2) Mirosław Matyka 

3) Witold Puz 

2. Zespół do dnia 3 września 2012 r. przedstawi Burmistrzowi Dukli opracowaną „Koncepcję przygotowania 
i przeprowadzenia ćwiczenia”. Ponadto Zespół zapewni właściwe zabezpieczenie materiałowo – techniczne 
ćwiczenia. 

3. Zobowiązuję Zespół do opracowania: 

1) koncepcji  przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, 

2) planu przeprowadzenia ćwiczenia, 

3) założeń do ćwiczenia, 

4) sprawozdania z ćwiczenia. Ponadto zobowiązuję Zespół do uzgodnienia koncepcji przygotowania 
i przeprowadzenia ćwiczenia z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D7B67B08-A4EA-4A66-9380-A1EEE14DA44D. Podpisany



§ 4. Do kierowania przebiegiem ćwiczenia i jego prowadzenia wyznaczam p. Andrzeja Bytnara - 
Przewodniczącego Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Dukli. 

§ 5. 1. Skład ćwiczących: 

1) grupa szkoleniowa W-1 (Burmistrz, Z-ca Burmistrza), 

2) zespół Stałego Dyżuru oraz Zespół Akcji Kurierskiej Burmistrza Dukli, 

3) wybrane osoby funkcyjne Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i Zabezpieczenia Stanowiska 
Kierowania, 

2. Grupa osób (statyści) objętych ewakuacją: 

1) jednostki OSP z Dukli i Iwli, 

2) Pogotowie Ratunkowe i NZOZ "VIVA", 

3) grupa zabezpieczenia ćwiczenia, 

4) Policja, 

5) Straż Graniczna. 

§ 6. 1. Szczegółowy przebieg ćwiczenia przedstawia Koncepcja przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia 
wraz z planem  – konspektem. 

2. Wykaz osób biorących udział w ćwiczeniu przedstawia załącznik do zarządzenia. 

§ 7. Termin gotowości do ćwiczenia ustalam na godz. 10.30 dnia 27 września 2012 r. 

§ 8. Koszty przeprowadzenia ćwiczenia zostaną pokryte z dotacji celowej przyznanej przez Wojewodę 
Podkarpackiego. 

§ 9. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do przestrzegania przepisów o ochronie informacji 
niejawnych. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza Andrzejowi Bytnarowi - Przewodniczącemu Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w Dukli. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w okresie przygotowania i prowadzenia 
ćwiczenia. 

 

z up. Burmistrza
Zastępca Burmistrza 

Andrzej Bytnar

Id: D7B67B08-A4EA-4A66-9380-A1EEE14DA44D. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 98/12 

Burmistrza Dukli 

z dnia 31 sierpnia 2012 r. 

Lista uczestników ćwiczenia obronnego Gminy Dukla "Iskra 2012" w dniu 28 września 2012 r. 

1. Kierownictwo ćwiczeń -    (Burmistrz, Z-ca Burmistrza, Sekretarz, Skarbnik, 

insp.   ds. OC) 

2. Zespół Stałego dyżuru Burmistrza Dukli – pracownicy UM -  12 osób 

3. Zespół Akcji Kurierskiej       -        pracownicy UM             -  12 osób 

4. Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego  - 5 osób 

5. Jednostki OSP Dukla, Iwla, Równe    -                                     30 osób 

6. Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych 

7. Dyrektor MOSiR 

8. Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych 

9. Patrol Policji – Komisariat Policji w Dukli 

10. Patrol Straży Granicznej 

11. Zespół ratownictwa medycznego – NZOZ „VIVA” 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: D7B67B08-A4EA-4A66-9380-A1EEE14DA44D. Podpisany




